



Tradycje wigilijne

Strojenie choinki.

Początkowo choinkę przystrajano w jabłka, aby przypominało rajskie drzewo. Każda ozdoba ma przypisaną jej tradycyjną symbolikę.

Położenie siana pod obrus w celu pokazania ubóstwa, w którym urodził się Jezus.

Dwanaście potraw do wigilii

Początkowo chodziło o 12 miesięcy w roku - poszczególnymi daniami dziękujemy za każdy z osobna. Co ciekawe, dopiero później potrawom przypisano symbolikę apostołską - 12 dań w intencji 12 apostołów.

Trzynastym apostołem był Judasz, którego nie uwzględniono.

staś

CIEKAWOSTKI O BOŻYM NARODZENIU

W kościele greckokatolickim i prawosławnym wigilia obchodzona jest 6 stycznia, a w łacińskim 24 grudnia. Boże Narodzenie jest oficjalnym świętem w Stanach Zjednoczonych dopiero od 1870 roku.

Najdroższa choinka na świecie kosztowała ponad 11 milionów dolarów i została ustawiona w Emiratach Arabskich.

W Japonii panuje tradycja jedzenia w Wigilię popularnego na świecie... KFC.

Gdyby Święty Mikołaj miał rozwieźć dzieciom prezenty, to jego ważące 35 tys. ton sanie powinny pędzić z prędkością 1000 kilometrów na sekundę, a podczas tej sekundy Mikołaj powinien rozdać 800 prezentów.

Jedzenie karpia na Wigilii to zwyczaj, który narodził się w PRL i nie jest tradycją.

Ostatni raz w Polsce śnieg na święta mieliśmy w 2012 roku.

Wybrały: Julka, Matylda :)

TRADYCJE NOWOROCZNE

- Jedną z najpopularniejszych, a może i najpopularniejszą tradycją noworoczną jest oczywiście puszczanie fajerwerków!
- Ludzie, jeżeli chcą się pozbyć przykrych wspomnień, piszą je na kartkach i spalają w ogniu. Ogień w sylwestra oznacza symboliczne oczyszczenie i zapomnienie.
- Od wieków wierzono, że od tego, jak spędzimy sylwestrowy dzień i noc zależy szczęście w Nowym Roku.
- W Sylwestrową noc zawsze robiło się psikusy sąsiadom np. wyjmowano klamki z furtki itp.

~Trunia

SYLWESTER

Wigilia Nowego Roku, dzień poprzedzający Nowy Rok – 31 grudnia (imieniny Sylwestra; w Kościele katolickim, jako wspomnienie liturgiczne papieża Sylwestra I), kiedy to świętuje się koniec starego roku i początek nowego, stanowiąca okres hucznych zabaw i bali, toastów, sztucznych ognii, petard.

OBCHODY

Samo święto pożegnania starego i powitania nowego roku narodziło się dopiero na przełomie XIX i XX wieku. Początkowo obchodzono je tylko w bogatszych warstwach społeczeństwa, stopniowo zwyczaj przedostawał się do życia uboższych ludzi. Na początku XX wieku pojawiły się lokalne zwyczaje przeżywania nocy sylwestrowych. Na przykład w Danii zeskakiwano z krzesła o północy, a w Hiszpanii od 1909 wraz z każdym uderzeniem zegara zjada się jedno winogrono.

W wielu państwach tradycyjnym trunkiem jest wtedy szampan.

Z Internetu wygrzebała Aniutka

Postanowienia noworoczne

Zacznę ćwiczyć.

- *Ograniczę czas spędzany przed smartfonem, komputerem i telewizorem.
- *Będę czytać książki.

A jakie jest Twoje postanowienie noworoczne?



Canva

red